* The short account of Leonardus Aretinus, the attendant and faithful adherent of Angelo, should be cited. “Is conclave egressus promissionem, votum, et juramentum, quæ privatus fecerat, tunc in potestate constitutus iterato novavit. Atque ila loquebatur de Unione primo illo tempore, ut, si cætera deessent, *pedibus et baculo se iturum* ad eam conficiendam asseveraret. Statimque adversario scripsit benigne illum ad pacem invitans et abdicationem mutuum offerens. Adversarius autem *tantisdem ferme syllabis* ad eum rescripsit; eadem invitatio fuit, eademque cohortatio. . . Locus deinde necessarius visus est in quo et Pontifices ipsi et collegia convenirent. Ad hoc Savona pari consensu recepta est. . . Prosperè huc usque et plane ex sententia. Deinde paulatim res labascere cœpit et cuncta indies deteriora fieri. Voluntas autem illa Pontificis recta nequaquam satis habere firmitatis reperta est ad pontificatum deponendum; cujus rei culpam multi in propinquos ejus referrebant, &c. . . Erat in altero Pontifice non melior sane mens, sed occulebat callidius malam voluntatem, et quia noster fugiebat, ipse obviam ire videbatur. . . Sed cum de congressu eorum per internuntios ageretur, noster tanquam terrestre animal ad litus accedere, ille tanquam aquaticum a mari discedere recusabat. . . Cum per hunc modum desideria Christianorum qui pacem unitatemque optabant in longum ducerentur, non tulerunt Cardinales nostri, sed deserto Pontifice Pisas abire,” &c. Leonard Aretin. in *Rer. Italicar. Historia*. “Ego (the historian presently continues) Pontificem secutus sum potius familiaritatis gratia, quam quod ejus causam probarem. Quanquam fuit in Gregorio permagna vitæ morumque honestas et prisca quædam, ut ita dixerim, bonitas, scripturarum quoque scientia et indagatio subtilis et recta” . . . Denique in cunctis feræ rebus mihi satisfaciebatur, præterquam in Unionis negotio. . . Id. loc. cit. Gibbon has referred to this passage in his 70th Chapter.

* They sought not (says Aretinus) for a man of business or address, but for one of honor and integrity; and at length they unanimously fixed their choice upon Angelo Corrarior, “virum prisca severitate et sanctimonia reverendum.”

dence, and it was thought that the flock of Christ had at length obtained a faithful shepherd.

After his restoration to liberty, the policy of Benedict had entirely changed—all his original desire for the extinction of the schism appeared to be revived; he had made overtures to that effect both to Boniface and Innocent; and when the new Pope (Gregory XII.) addressed him on the subject, he renewed his usual protestations. But they were no longer able to deceive either the court or the doctors of Paris: it was found that, however profuse in general professions, he invariably evaded the cession, whenever it was strongly recommended to him; and he was not the better loved for the frequent exactions of tenths and annates, to which his necessities even more than his avarice obliged him.